MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 15 , 1º de agosto de 2024

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL

I PRÊMIO IFPB DE AUDIOVISUAL

Homenagem a Zezita Matos e Eliézer Rolim (in memorian)

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso

de suas atribuições, torna público o Resultado Final da Avaliação por Comissão Julgadora do I Prêmio IFPB

de Audiovisual - Homenagem a Zezita Matos e Eliézer Rolim (in memorian).

SEGMENTO CATEGORIA AUTOR(A) DA

OBRA

TÍTULO DA

OBRA
NOTA

AVALIAÇÃO

POR

COMISSÃO

JULGADORA

CLASSIFICAÇÃO

ESTUDANTE

DO IFPB

Documentário

Lucas Felipe Farias

Lima Félix de

Figueiredo

Jose Faustino -

Memoria Viva do

Quilombo Cavalhada

86,5886,58 1º1º

Samuel Carvalho do

Nascimento

No Chão da Escola
79,3179,31 2º2º

José Antonio Medeiros

da Silva

CATADOC: Catadores,

vida e preconceito

76,3676,36 3º3º

Everton Borba de

Oliveira

CONEXÕES DIVERSAS:

trajetórias Surdas e

LGBTQIAPN+ no Ensino

Superior

71,3771,37
4º4º

Lailson Herondino da

Silva

Por que inovar? -

Ambientes disruptivos

com inovação no meio

acadêmico

67,3767,37
5º5º

Jônatas Tavares da

Cunha

Revolução Francesa 67,1967,19 6º6º

Larissa Maria do

Nascimento

Documentário sobre

Zezita Matos
60,0460,04

7º7º

Igo Leonardo Camilo

de Lima Santos

Perspectivas VS

Mundopluritelaplugado
47,1247,12

8º8º

Ficção

Joab Souza Ermino Além das Cicatrizes 88,7988,79 1º1º

Lara Rodrigues da Silva Dualidade Poética
83,4483,44

2º2º

Animação

Cauê Sobrinho de Brito Á PRIMEIRA VISTA -

ANIMAÇÃO STOP

MOTION

83,6383,63
1º1º

José Rubens Uchôa

Vieira

Produção Audiovisual

Sobre a Revolução

Industrial

81,3681,36
2º2º

Rafael de Carvalho

Fernandes

Revolta da vacina 78,3878,38 3º3º

Wenderlânya

Medeiros Bizerra

Juvenal e o Dragão 77,8377,83 4º4º

Reyda - Ajna Marinho

Dantas

Derramamento de

petróleo nos mares
62,0362,03

5º5º

Videoclipe NÃO HOUVE SUBMISSÃONÃO HOUVE SUBMISSÃO

Podcast Ângela Gabrielly Cristo

de Oliveira Azevedo

"Onde está Pedro?" 77,8777,87 1º1º

SERVIDOR(A)

DO IFPB

Documentário

Tatiele Pereira de

Souza

Trançando caminhos e

tecendo histórias no

curso de tranças,

turbantes e saberes

ancestrais

66,9666,96 1º1º

ANA JAIMILE DA

CUNHA

Vozes do EJA: Racismo

e Diversidade

0,00*0,00* NÃO ATENDIMENTO AONÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 1.4.1 DO EDITALITEM 1.4.1 DO EDITAL

Ficção NÃO HOUVE SUBMISSÃONÃO HOUVE SUBMISSÃO

Animação NÃO HOUVE SUBMISSÃONÃO HOUVE SUBMISSÃO

Videoclipe Eduardo Vieira da

Cunha Ferraz

Magina 81,4781,47 1º1º

Vítor Feitosa Nicolau
Segredos e Mistérios

no IFPB Cabedelo
80,6380,63 1º1º

Podcast RACKYNELLY ALVES

SARMENTO SOARES

Saúde na Comunidade -

Município de São

Francisco

73,7173,71 2º2º

COMUNIDADE

EXTERNA

Documentário

Hipolito de Sousa

Lucena

O Caminho do Grilo
80,7880,78

1º1º

HUMBERTO BISMARK

SILVA DANTAS (Nome

social: Karuá Tapuia-

Tarairiú)

VARIZ 70,6570,65
2º2º

Bianca de Lima Sousa Small Things 66,3766,37 3º3º

Tony Herlles Nunes de

Melo

Mestra Midinha e as

caboclas de Orubá
59,1559,15

4º4º

Ficção

Eliel Ferreira de

Andrade

BOLHAS 82,4082,40 1º1º

Carlos Antonio Felix da

Silva

O Brilho Cega 81,4981,49 2º2º

Tiago Augusto Marcos Memória em

Movimento: Entre

Versos e Paisagens de

Uma Alma Cabocla

81,4981,49
3º3º

Gabriella Freire

Donato Brandão de

Oliveira

Despertando sentidos

poéticos - VideoArte
76,4276,42

4º4º

Max dos Santos Silva Recomeçar 74,4574,45 5º5º

Animação
Laercio Ferreira de

Oliveira Filho

Anjos Cingidos 0,0*0,0* NÃO ATENDIMENTO AONÃO ATENDIMENTO AO

ITEM 1.4.1 DO EDITALITEM 1.4.1 DO EDITAL

Videoclipe

Misael da Costa Gurgel Videoclipe "A quem

precisa" - ZAEL
88,9688,96

1º1º

Yuri Gonzaga

Gonçalves da Costa
AMADOR 81,4681,46

2º2º

Juscelino Batista de

Lima Filho
Purpleyosh - Quero ver 74,6174,61

3º3º

Bianca Regina Barboza

Vieira

Chavefechadura 72,0572,05 4º4º

Israel dos Santos

Sousa

"Groovy Christmas" 63,6763,67 5º5º

Podcast Stefany de Souza Silva
Fala Na Lata #02 -

Achadinhos na Vila do

Artesão

70,3570,35 1º1º

  João Pessoa/PB, 17 de outubro de 2024

(assinado eletronicamente)

Maria José Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura - IFPB

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 17/10/2024 07:48:25.

Este documento foi emi^do pelo SUAP em 16/10/2024. Para comprovar sua auten^cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h_ps://suap.ifpb.edu.br/auten^car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

620968

1a0e053afd

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: